
                                                        令和５年１２月 ８日 

 小学校６年生保護者の皆様 

                                                       大田区立大森東中学校 

                                                        校 長    竹内 彰泰 

 

令和６年度入学 新入生保護者説明会（入学説明会）のお知らせ 

 

  寒冷の候、冬の気配が徐々に感じられる時候となりましたが、６年生保護者の皆様に

はますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 また、お子様には、中学校への入学が

近づき、夢や希望がふくらんでいることと思います。 

  さて大森東中学校では、令和６年４月入学予定の児童保護者の皆様に、下記の要領で

入学に関する説明会を開催いたします。お忙しいとは存じますが、ご出席いただき、入

学の準備を進めていただければ幸いです。 

 

                                       記 

 

１  日  時   令和６年１月１１日（木）  午後２時５５分～３時４５分  

（受付開始 午後１時２０分～） 

（授業公開 午後１時３０分～） 

                                 （情報モラル講演会 午後２時２５分～） 

 

２  場  所   大田区立大森東中学校 体育館 

 

３  内  容  （１）学校長あいさつ 

              （２）本校の教育活動について（教育方針・授業・学校行事等） 

              （３）本校の生活指導について（生活のきまり・標準服・上履き等） 

              （４）保健室より 

（５）学校事務より（教材費等諸経費の振り込みについて） 

              （６）ＰＴＡより 

       （７）質疑応答 

 

４  備  考  （１）「上履き」をご持参ください｡ 

              （２）以前、説明会前に授業公開を、説明会後に部活動参観を行ってい 

ましたが、今年度も部活動参観を実施いたしませんので、ご了承 

ください。            

       （３）特別支援学級（５組）の説明会は、後日開催します。 

       （４）説明会前に、情報モラルについての講演を行います。 

 

 

 

＜担 当＞ 

                                                      副 校 長  森田 一路 

                                                       教務主任 髙﨑 紀昭 

                                                       電話：３７６２－３１９１ 

 


